**NĀTĪBŪLUM**, latibulum, absconsorium. *Gloss.* V. 467. 33. (= V. 507. 45.).

**NĀTINA**, discordia. *Gloss.* IV. p. XVIII præf. (Cf. *Mus. Rhen. XL.* [a. 1885.] p. 326 et Voc. **NĀTINATOR** in *Lexico*).

**NĀTĪO**, onis, f. 3. (*nascor*) ¶ i Pervulgatissimum quidem vocabulum et quidem in bonum sensum usurpatum (V. *Lexicon*); sed tamen vetus Ciceronis *Val.* interpres *pro Sextio* p. 156 ed. *Mai* dicit *nationis* infame aliquando esse vocabulum. Sane in *vett. Glossis* ap. *Mai, Class. Auct.* VII. 570. sic definitur: *nationes, vagi homines in montibus habitantes sine lege atque rectore*. — ¶ 2. Est etiam generatio lato sensu accepta, non hominum societas; sed potius et proprie *nationes* sunt vires genitales mundi, puta virtutes, quas Deus plantis, herbis, etc. dedit sanandi, ut est græce *σωτήριον, salubres*. *Sap.* 1. 14. «*Et sanabiles fecit nationes*» i. e. generatim res natæ et productæ, quas fecit salutaris ab earum origine, et ad generandum sibi similes idoneas.

**NAUCELLA**, æ, f. 1., nom. demin. a *navis*, idem ac *navicula*. *Marcian. Dig.* 33. 7. 17. *C. M.*

**NAUCUPES**, ad eundem acutum habens pedem. *Gloss. Scalig.* V. 605. 56. et *Os.* p. 385. a. Cf. *Loewe Prodr. Gloss.* p. 19.

**NAUPĪCUS**, **NAUPEUS** et **NAUPICUS**, apud *Gloss.* i. q. *naupeus* et *naupugiarius*, de quibus voc. V. *Lexico*.

**NAUSIO**, idem ac *nauseo* ap. *Senec. de Ira* 3. 37. 3., «*Numquid (miratur) in mari nauisari*»; *Oros. Apol.* 11. 6. *Caper gramm.* VII. 93. 10. *Gloss.* II. 375. 16. «*nausio ναυσιῶ*». — Depon. *nauisior* ap. *Cap.* l. c. Cf. etiam *nausia* pro *nausea* in quibusdam codd. *Vulg. Num.* 11. 20. quod magis gr. *ναυσία* respondet.

**NAUTĪBELLUM**, pugnam maritimam facere. *Gloss.* IV. 367. 36.

**NĀVĀLIUM**, ii, n. 2., ex gr. *νεώριον*, v. ex neutro plur. absol. *navalia* natum, ut censet *Goetz.* Recurrit in *Gloss. Græc.-Lat.* II. 375. 17. «*ναυστῆριον navalia*»; et 376. 8. «*νεώριον, navallium*».

**NĀVĀNTER**, adv. (*navans a navo*) idem ac *naviter*. *Cassiod.* 7. *Var.* 7. p. 713 B. «*Quid est tibi pulchrius, quam in illa urbe operam navanter impendere diligentia tua, ubi tales testes videntur assistere?*» et *ibid.* 2. 23. p. 558. *C. et al.*

**NECESSITAS**, etis, f. 3. in genet. plur. pro necessitatibus habet etiam *necessitatum*, ut *civitas* aliaque hujusmodi nomina. *Liv.* 9. 8. 1. «*haud ignaros fortunarum humanarum necessitatumque*» et *Suet. Tib.* 47. «*justus necessitatum causas*»

**NECTĀREUS**, a, um, adject. V. *Lexic.* In *Gloss.* sæpe leg. etiam *nectarius*.